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til Godkendelse, og hele Udvalget har god- 
kendt de Betragtninger, som den ærede 
Ordfører har fremsat, kan man, fastslaa 홢 
og det er jeg glad ved 홢, at det Valg, 
der er foretaget, hverken har været ufor- 
svarligt ledet eller ulovligt ledet. Valg- 
loven er uklar paa mange Omraader, og 
jeg skal villigt indrømme, at der kan gøres 
Indvendinger imod den Fremgangsmaade, 
der paa visse Omraader er anvendt, ikke 
blot ved Landstingsvalgets Foretagelse i 
Aalborg, men ogsaa andre Steder. Valg- 
loven, foreskriver ikke i alle Tilfælde nøj- 
agtige Regler; derfor kommer det i, nogle 
Tilfælde til at bero paa et subjektivt Skøn, 
om Valget har været mere eller mindre 
praktisk ledet. 

Jeg skal mgen Bemærkninger gøre til 
de Udtalelser, den ærede Ordfører frem- 
satte om Valgbestyrelsens Formands Be- 
svarelse af de Spørgsmaal, der er rettet 
til ham. Derimod vil jeg besvare de Hen- 
stillinger, der er gjort til mig om at for- 
anledige en Revision af de Regler, der 
udsendes fra Indenrigsministeriet til Valg- 
bestyrelserne. Der er anket over, at Valg- 
bestyrelsens Formand eller Valgbestyrelsen 
har inddelt Valgmændene i Grupper; i 
Stedet for at raabe hver enkelt Valgmand 
op ved Navn har man inddelt Valgmæn- 
dene i Grupper efter Amter. Noget ulov- 
ligt er der ikke deri; men jeg skal ind- 
rømme, at det vilde være mere praktisk 
at foretage det personlige Opraab. Jeg 
skal ogsaa være villig til, saa snart det kan 
ske, at faa udarbejdet et Regulativ for FQre- 
tagelsen af Valgene. Jeg er ogsaa enig i, 
at Lodtrækningsbestemmelserne trænger 
til en nærmere Forklaring. Det glæder 
mig at kunne konstatere, at der ikke paa 
nogen Maade kan rettes nogen egentlig 
Anke mod Valgbestyrelsens Formand for 
den Maade, hvorpaa han har foretaget 
Lodtrækningen. Det er ganske klart, at 
dersom der havde kunnet gøres nogen reel 
Indvending mod den Maade, nvorpaa ioc -  
trækningen er foretaget, var det vanskeligt 
at godkende Valget; hvis der blot var 
mindste Mulighed for, at nogen kunde 
have ført Kontrol med, paa hvilken Maade 
Sedlerne blev lagt ned i Konvolutterne, og 
hvorledes Konvolutterne kom til at ligge i 
Urnen, havde det været en meget alvorlig 
Anklage mod Valgbestyrelsen, specielt 
Valgbestyrelsens Formand; men nogen saa- 
dan Klage har man ikke kunnet opret- 
holde. Paa den anden Side maa jeg ind- 
rømme, at det vilde være bedre at foretage 
Lodtrækning paa en anden Maade, f. Eks. 

ved sammenrullede Sedler, der paa særlig 
Maade er nedlagt i Urnen, saa at enhver 
Tvivl under alle Omstændigheder var . ude- 
lukket. Jeg skal være villig til ogsaa i 
denne Henseende at lade udarbejde 'de be- 
hørige Regler. 

Hvad særlig Spørgsmaalet om Pausen 
angaar, vil jeg sige, at jeg, tror, det: er 
almindeligt, at der ved Foretagelsen af 
Landstingsvalg holdes Pause. Her i Hoved- 
staden gøres det vist ikke; men andre 
Steder tror jeg nok, man holder en saadan 
Pause. Det er ikke paabudt i Valgloven, 
det er egentlig heller ikke positivt tilladt, 
men det er paa den anden Side heller 
ikke forbudt, og jeg er tilbøjelig til at 
mene, at praktiske Hensyn vil sige os, at 
det er rimeligt, at der bliver holdt Pause. 
Men jeg er da enig i, at Pausen bør holdes 
i Tidsrummet mellem Stemmesedlernes Udle- 
vering og Afstemningens Begyndelse. Dette 
er ikke sket i Aalborg, og det vilde have været 
bedre, om man havde iagttaget den Regel, 
som jeg tror følges andre Steder, at naar 
Stemmesedlerne er udleveret, holdes der 
Pause i kortere eller længere Tid, bestemt 
af Valgbestyrelsen og tilkendegivet af dens 
Formand; derefter finder saa Afstemning 
Sted. Som en Kuriositet kan jeg nævne, 
at jeg har overværet et Landstingsvalg, 
hvor Valgbestyrelsens Formand tilkende- 
gav, efter at Stemmesedlerne var udleveret, 
at 홢nu holder vi Pause en god halv Time". 
Det var ikke nogen nøjagtig Fastsættelse 
af, paa hvilken Tid Valgmændene skulde 
møde. Der skete ingen Skade ved den 
Lejlighed, men netop den saa ubestemte 
Angivelse af Tiden, inden hvilken Valg- 
mændene skulde møde, kunde jo meget let 
have givet Anledning til nogen Misforstaaelse. 
Ved Aalborgvalget kom dette Forhold imid- 
lertid ikke i Betragtning, eftersom Valg- 
bestyrelsens Formand udtrykkelig har til- 
kendegivet, at Stemmeafgivningen paa ny 
skulde finde Sted paa et: bestemt Klokke- 
slæt, Kl. 1. 

Jeg skal i Anledning af den Henstil- 
ling, den ærede Ordfører har rettet til mig 
med Hensyn til det Spørgsmaal, der er 
rejst gennem Klagen fra 홢Thisted Amts 
Avis", tage under Overvejelse, hvorvidt vi 
er i Stand til at give nærmere bestemte 
Regler i saa Henseende. Og jeg skal for- 
anledige, at disse Regler bliver udsendt 
meget hurtigt, saa at man ikke glemmer 
det, men at vi, naar næste Landstingsvalg 
finder Sted, har det fornødne foretaget for, 
at Valgbestyrelserne og deres Formænd 
kan være fuldt underrettede om, paa, hvil- 


